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Personalverzeichnis

Vergleichende Literaturwissenschaft

Fakultat fur Kulturwissenschaften | Institut fiir Germanistik und

INSTITUT FUR GERMANISTIK UND
VERGLEICHENDE LITERATURWISSENSCHAFT

Professorinnen/Professoren/
Hochschuldozentinnen/Hochschuldozenten

Allkemper, Aloys, Universitatsprofessor, Dr. phil,,

privat: Am Knocken 46, 33178 Borchen, ®: (0 52 51) 393 37,
dienstl.: H 3.113, ‘®: (0 52 51) 60 - 28 67 (28 74),

c: A Allkemper@upb.de

*Assheuer, Johannes, Universitatsprofessor, Dr. phil,,
privat: Am Langen Hahn 52, 33100 Paderborn-Dahl,
®:(05293)4 82

Bremer, Ernst, apl. Prof., Dr. phil,

privat: Biegenstr. 21, 35037 Marburg, ®&: (0 64 21) 65 09 42,

dienstl.: H 3.338, ®: (0 52 51) 60 - 28 g5,
7=: bremer@falstaff.uni-paderborn.de

*Durzak, Manfred, Universitatsprofessor, Dr. phil,,
privat: Unterer Mihlenberg 1, 24329 Grebin,
®:(04383)981

Ecker, Gisela, Universitatsprofessorin, Dr. phil,,
privat: 1. Am Hilligenbusch 41, 33098 Paderborn,

®: (0525167331,

2. Goethestr. 22, 53721 Siegburg, ®: (0 22 41) § 80 93,
dienstl.: H 3.335, ®: (0 52 51) 60 - 28 94 (2892),

Fms: Gisela.Ecker@zitmail.upb.de

Eckhardt, Juliane, Universitatsprofessorin, Dr. phil,,
privat: Hohenstr. 17 a, 33098 Paderborn,

®: (05251) 670739,

dienstl.: S1.106, ®: (0 52 51) 60 - 35 76 (35 74),

@=: Ursula.Preuss@upb.de

Feldbusch, Elisabeth, Universitatsprofessorin, Dr. phil,,
privat: Kaupertweg 5, 34130 Kassel,

dienstl.: H 4.326, ®: (052 51) 60 - 29 11,

= elisabeth.feldbusch@zitmail.upb.de

*Freund, Winfried,
apl. Prof., Dr. phil,, Oberstudienrat im Hochschuldienst,
privat: Kantinenweg 44, 33161 Hévelhof, ®: (0 5257) 37 67

*emeritiert oder pensioniert
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Graf, Werner, apl. Prof., Dr. phil,,

privat: Pohlweg 30, 33098 Paderborn, ®: (0 52 51) 6 56 98,

dienstl.: H5.142, ®: (0 52 51) 60 - 29 21,
c=: Werner.Graf@upb.de

*Grubitzsch, Helga, Universitatsprofessorin, Dr. phil,,
privat: Delbrlckstr. 4, 28209 Bremen,
®: (04 21) 3439 61

Hartig, Matthias, apl. Prof,, Dr. phil.,, Akad. Oberrat,
privat: Lichtensteinstr. 8, 60322 Frankfurt/M.,

®: (069)5576 7,

dienstl.: S 1.107, ®: (0 52 51) 60 - 35 75 (35 74)

Hofmann, Michael,
Universitatsprofessor, Dr. phil.,
dienstl.: H 3.328, ®: (0 52 51) 60 - 28 91,
c=: M.Hofmann@fkultur.upb.de

* Michels, Gerd, Universitatsprofessor, Dr. phil,,
privat: Rotheweg 209, 33102 Paderborn,
®: (05251)4 8655

Ohlschliger, Claudia, Universitatsprofessorin, Dr. phil.,
dienstl.: H 4.31, ®: (0 52 51) 60 -3212 (28 92),
= Claudia.Oehlschlaeger@upb.de

Pasierbsky, Fritz, Universitatsprofessor, Dr. phil.,
dienstl.: H 3.134, ®&: (0 52 51) 60 - 28 75 (28 71),
= pasierb@zitmail.uni-paderborn.de

*Steinecke, Hartmut, Universitatsprofessor, Dr. Dr. h.c,,
privat: Niedernhof 28, 33106 Paderborn-Wewer,

®: (052519152

dienstl.: H 0.145, ®: (0 52 51) 60 - 52 29 (28 74),

E=: h.steinecke@uni-paderborn.de

Vollmer, Hartmut, apl. Prof,, Dr. phil,,

privat: Grundsteinheimer Weg 7, 33100 Paderborn,
®: (052 93) 93 2138, 7= Hartmut.Vollmer@t-online.de

* emeritiert oder pensioniert
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Wolski, Werner, Dr. phil. habil,,

privat: Fechteler Str. 32, 33100 Paderborn,
®/Fax: (05251) 87814 29,

dienstl.: H 3.16, ®: (0 52 51) 60 - 28 68,
7= wolski@fakkw.uni-paderborn.de

Honorarprofessoren

Taubken, Hans, Prof. Dr. phil,,
privat: Wienburgstr. 1, 48147 Minster, ®: (02 51) 29 34 05,
dienstl.. ®: (02 51) 8324639

Privatdozentinnen/Privatdozenten

Sudhoff, Dieter, PD, Dr. phil,,
privat: Steinbrede 6, 33106 Paderborn, ®: (0 52 54) 55 21,
c=: du.sudhoff@t-online.de

Zons, Raimar A., apl. Prof,, Dr. phil.,
privat: Am Siep 33, 33184 Altenbeken, ®: (0 52 55) 64 02

Wissenschaftliche Mitarbeiterinnen/Mitarbeiter

Doppler, Bernhard, Dr. phil,, Wiss. Ang,,

privat: Humboldtstr. 34, 33615 Bielefeld,

®: (05 21) 136 77 97, dienstl.: H 5142, ®: (0 52 51) 60 - 29 21,
@=: Bernhard.Doppler@zitmail.upb.de

Diising, Elke, Wiss. Ang.,
dienstl.: $1.108, ®: (0 52 51) 60—-3573,
=i Elke.Duesing@upb.de

Elit, Stefan, Dr. phil., Wiss. Ang,
dienstl.: H 3.125, ®: (0 52 51) 60 —28 72,
7= elit@fkultur.upb.de

Goer, Charis, Dr. phil., Wiss. Ang.,
dienstl.: H 3.319, ®: (0 52 51) 60 — 28 87,
“=: goer@fakkw.upb.de

*Hertkorn, Ottmar, Dr. phil., Akad. Oberrat,

privat: Gehrdener Weg 22, 33100 Paderborn,
®: (05251) 61482

*emeritiert oder pensioniert
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Kaser, Dirk, M.A., Wiss. Ang,, Kulturwissenschaftliche
privat: Balduinstr. 4, 33102 Paderborn, Anthropologie

(l: DirkKaeser@aol.com,

dienstl.: H 4.323, ®: (0 52 51) 60— 38 09

Koller, Katharina, Germanistik

privat: Steinbult 2, 33813 Oerlinghausen,®: (0 52 02) 9773 84, Fachdidaktik

dienstl.: S1.105, ®: (0 52 51) 60 - 35 77, Deutsch fiir Primarstufe

@) koeller@fakkw.upb.de

Kithnhold, Wolfgang, Dr. phil., Akad. Direktor, Germanistik

privat: Hohenweg 2, 33178 Borchen, (Sprecherziehung)

dienstl.: H 3.316, ®: (0 52 51) 60 - 28 86 (26 65), (Sprachpraxis)

“=: kuehnhold@fakkw.upb.de

Lillge, Claudia, Dr. phil., Wiss. Ang., Allgemeine und Vergleichende
dienstl.: H 3.18, ®: (0 52 51) 60 — 28 69, Literaturwissenschaft

= ClLillge@zitmail.upb.de

Moritz, Olaf, M.A, Wiss. Ang., Deutsch als Fremdsprache
dienstl.: E 2.327, ®: (0 52 51) 60 - 32 76, Deutsche Sprachwissenschaft
e 0.moritz@zitmail.upb.de

Renneke, Petra, Dr. phil., Wiss. Ang,, Neuere deutsche Literaturwis-
privat: Sennestr. go, 33161 Hovelhof, senschaft

® /Fax: (0 52 57) 93 04 68, dienstl.: H 3.120,
®: (05251) 60-28 70, & Petra.Renneke@upb.de

Springer, Mirjam, Dr. phil,, Wiss. Ang., Neuere deutsche
dienstl.: H 3.319, ®: (0 52 51) 60 - 28 87 Literaturwissenschaft
Tiggesbaumker, Giinter, Dr. phil,, Wiss. Ang,, Firstliche

privat: Haus Bokerdorf, 33034 Brakel-Bokendorf, Bibliothek Corvey

®: (05276) 98 62 47, Literatur in Westfalen

dienstl.: H 3128, ®: (0 52 51) 60 - 30 93,
(=: tigges@hrz.uni-paderborn.de

*Wahrenburg, Fritz, Dr. phil,, Wiss. Ang,, Neuere deutsche
privat: Gartenstadt 4, 33104 Paderborn-SchloR Neuhaus, Literaturwissenschaft
®: (05254) 79 63, dienstl.: & fritz@wahrenburg.de

Wischer, Sara, Wiss. Ang. Germanistische
privat: Woldemarstr. 32, 32756 Detmold, ®: (05231)376 76, Sprachwissenschaft

dienstl.: H 3.326, ®: (0 52 51) 60— 28 90,
G sara.wischer@fakkw.upb.de

* emeritiert oder pensioniert
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Lehrbeauftragte

Diekmann, Iris,
f=: sanftundsauber@compaserve.de

von der Heyde, Hartmut, Dr. phil,,

privat: Karlstr. 2b, 33129 Delbriick, ®: (0 52 50) 5 09 87

Hilligus, Annegret, Dr. phil,,
privat: Immelmannstr. 72, 32756 Detmold,

®: (05231) 229 86, dienstl.: P 9.205, B: (0 52 51) 60 -36 61,

7=: plaz-hi@uni-paderborn.de

Keuter, Anke,

privat: Luise-Hensel-Str. 13, 33165 Lichtenau-Atteln,

®|:(05292)2500

Meier, Kathleen, staatl. geprift. Logopadin,
dienstl.: H 3.316:®: (0 52 51) 60 -28 86

Moeller, Hans, Dr. phil., M.A.

Pohler-Regenbrecht, Andreas,
privat: Theodorstr. 14, 33102 Paderborn,
. (05251) 60—718 02, E=: Poere@gmx.de

Scheering, Susanne

Schmidt, Mirko, ML A,

privat: Rathenaustr. 50, 33102 Paderborn,
®: (05251)64 0873,

dienstl.: H 3.113, ®: (0 52 51) 60 - 28 67

Schwierjohann, Maria,
privat: Adolf-Kolping-Str. 2, 33100 Paderborn,

®: (05251)5439604

Strack, Karsten, M A,
privat: Riemekestr. 44a, 33102 Paderborn,
| (052 51) 870146, &=: karsten_strack@gmx.de

Vorst, Claudia, Dr.,

privat: Konrad-Martin-Str. 15, 33102 Paderborn,
7=: claudia.vorst@web.de
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